Fis 4
Rasp..

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento nº/60 /2021.

Ementa: Informações acerca de pontos
de alagamento recorrente no município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Tendo em vista os inúmeros pedidos acerca de manutenção em áreas

constantemente alagadas, e ainda, considerando que em alguns pontos do
município a situação é recorrente há muitos anos, a Vereadora Mônica
Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente,
respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em
plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

mea

35DORMS

dartniraHi

Usala

Ui

1- Existe um mapeamento das áreas que alagam frequentemente?
2- Na afirmativa, favor detalhar cada área, o plano de

macrodrenagem, ações e prazo para solução do problema,
3- Na negativa, existe expectativa para iniciar o mapeamento no
presente exercício? Explane.

Valinhos, 05 de fevereiro de 2021.

AMT
nica Morandi
Vereadora

   RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Godghioss